Nota N. 192 

214 Leggeva questa lettera nel 1839 dalla quale trascriveva queste parole. Ora si cerca, ma non si 

trova. 
215 Appena potrò avermi il fascicolo in cui si contiene quella ridicola scomunica, lo trascriverò per 

intero, onde si abbia una cognizione non peritura di quei poveri tempi. 
216 Repertorio dell’Archivio Comunale di Lonato Numeri 24 e 25. 
217 Repertorio suddetto N. 26. 
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«Reperitur in Libro Registri Instrumentorum Communitatis Brixiae fore 

registratum instrumentum infrascriptum per Franceschinum Bonesini de Tirellio 

de Lograto notarium et registratorem, millesimo quadringentesimo nono, 

Indictione septima, sub die duodecimo mensis 8bris, cuius tenor talis est, 

videlicet». 

«In Christi nomine amen. Dum corpus sanitate viget, mens, interior in 

semetipsa collecta pleniori utitur ratione, quia non cogitur id cogitare quod dolet, 

unde ultimae, videtur. Quapropter ego Ioannes filius Antonioli Lanae de Ducibus 

de Lonado abitator dictae terrae sanus mentis, intellectus ac corporis, cupiens 

meum ultimatum testamentum nuncupativum sine scriptis, ac meam voluntatem 

condere et omnia mea disponere et ordinare, dispono, volo et ordino in omnibus 

et per omnia prout inferius continetur». 

«In primo quidem instituo et facio mihi haeredes communiter, et aequaliter et 

aequalibus portionibus Antonium, Iacobum, Carolum et Franciscum fratres et 

filios meos legitimos et naturales in omnibus meis bonis mobilibus et immobilibus 

nominibus debitorum, iuribus, actionibus fictis directis, praesentibus et futuris et 

specialiter in livellis et aliis quibuscumque mihi spectantur et pertinent et qui de 

coetero spectabunt et pertinebunt; et si unus, sive plures dictorum meorum 

filiorum decederent in pupillari aetate, vel postea quandoque sine haeredibus ex 

se legitime descendentes, tunc eo casu alii superessentes succedant praedictis sic 

decedentibus; et si praedicti omnes filii mei, et eorum descendentes decederent 

sine haeredibus ex se legitime descendentibus, facio et instituo haeredem 

Teresiam filiam mean legitimam et naturalem in dictis bonis vulgariter et 

pupillanter et per fideicommissarios, salvis semper et firmis manentibus 

infrascriptis meis legatis». 

«Item lego suprascriptae filiae meae libras trecentas planet, et donationes 

decentes pro eius dote sibi Tarsiae dandas et solvendas per dictos meos haeredes, 

et eorum descendentes tempore quo erit nubilis aetatis et maritatibur».